
Interpelacje i zapytania radnych
zgłoszone na XX sesji RM w dniu 22.03.2012 r.

Radna Z. Zawłocka zgłosiła zapytania:
1) Na jakim etapie są działania w kwestii kontroli Klubu Sportowego Pogoń przez biegłego

rewidenta?
2) Czy prawidłowościąjest przekazanie do uzupełnienia dokumentacji finansowej KS Pogoń,

bez utworzenia duplikatów, które zostałyby w Urzędzie, w sytuacji gdy prowadzonajest
kontrola?
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Dot.: Pytań zadanych podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 22marca 2012 r.

w budżecie Gminy Skwierzyna na 2012 r. nie zabezpieczon~ środków na powołanie

biegłego rewidenta. By zrealizować wniosek Rady Miejskiej takie środki skarbnik gminy musi

wygospodarować i zaproponować zmiany, przeciętne wynagrodzenie biegłych rewidentów

wynosi od 4.000 zł do 10.000 zł.

Odpowiadając na drugie pytanie, zgodnie z opinią radcy prawnego, nie ma obowiązku

tworzenia duplikatów dokumentacji finansowej.
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Radny E.Hochenzy przypomniał, że na poprzedniej sesji pytał o możliwości

połączenia spółek Zakład Wodociągów i Kanalizacji z Zakładem Gospodarki Komunalnej,
co dałoby na pewno znaczne oszczędności. Stwierdził, że odpowiedź jaką otrzymał była

wymijająca. W związku z zasygnalizowaniem przez Prezesa ZWiK podwyżki cen wody,
radny ponowił swoje zapytanie, prosząc o bardziej precyzyjną odpowiedź.
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Po rozważeniu Pana wniosku dotyczącego połączenia spółek: Zakładu Gospodarki

Komunalnej oraz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, celem uzyskania oszczędności na kadrze

zarządzającej, uznaję jego intencję za w pełni uzasadnioną.

Informuję, że podjęte zostaną działania zmierzające do wyboru optymalnej procedury

połączenia spółek, oszacowania jej kosztów oraz analizy wynikających z realizacji tego

zamierzenia oszczędności.
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Radna D.Stefańskanawiązała do artykułu w ostatnich Okolicach Skwierzynnych na
temat oszczędności w szkołach. Poprosiła o wyjaśnienie, które dokumenty są prawdziwe, bo
wg materiałów jakie otrzymali radni oszczędności z tytułu łączenia szkół wg wariantu I lub II
wynosiłyby 500 tys. na przełomie 3 lat, natomiast we wspomnianym artykule p. kierownik
stwierdziła, że przyniosłoby to gminie co najmniej półmilionowe oszczędności na rok.
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Informuję, że w listopadzie 2011r. radni Rady Miejskiej w Skwierzynie otrzymali dokument
p.t, "Reorganizacja struktury placówek oświatowychGminy Skwierzyna- koncepcja wstępna

- materiał do konsultacji".
W dokumencie tym przedstawiono wstępne szacunki oszczędności, jakie mogłyby

zostać uzyskane w wyniku przyjęcia przedstawianych wariantów reorganizacji systemu
oświaty gminnej.

W wariancie I oszczędności te zostały przedstawione w tabeli 8 (str. lO), tabeli 9
(str. 12) oraz tabeli 10 (str. 14) w/w dokumentu i wynosiłyby w latach 2012 - 2014
1. oszczędności wynikające z utworzenia zespołu nr 1( tabela 8) - 440250 zł

2. oszczędności wynikające z utworzenia zespołu nr 2( tabela 9) - 560 000 zł

3. oszczędności wynikające z utworzenia zespołu nr 3( tabela 10) - 471400 zł

Łącznie szacowane oszczędności wynikające z przyjęcia w/w rozwiązań w latach 2012­
2014 to kwota 1471650 zł, czyli średnio ok. 0,5 mln zł rocznie, tak jak zostało to
przedstawione w wypowiedzi w artykule "Oszczędności już nie w zasięgu ręki" ­
OS nr 1-2 ( 189-190) 2012.

Ponadto, uzupełniając odpowiedź na pytania zadane podczas lutowej przedstawiam
poniżej wyjaśnienia przygotowane przez Kierownik Referatu Rozwoju Promocji i Współpracy
Zagranicznej Joannę Daukszę.

Kto przedsiębiorców uczestniczył w Śniadaniu Biznesowym w Bernau?

Do udziału w Śniadaniu biznesowym w Bernau zaprosiliśmy:

1. Władysława Kowalskiego ze Skwierzyńskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców.
2. Wojciecha Lisa który jest Społecznym doradcą ds. przedsiębiorczości i informatyzacji.
3. Tomasza Leśniaka, który posiada doświadczenie we współpracy z zagranicznymi

firmami i przedsiębiorcami.
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4. Michała Rozmysłowskiego - przedstawiciela Transgranicznego Centrum Marketingu w
Gubinie, bardzo doświadczonego w kwestii projektów transgranicznych oraz
współpracy polsko - niemieckiej.

Ostatecznie w miejsce Wojciecha Lisa do Bernau pojechał Damian Kadłubski.

Jakie sq koszty i efekty tych spotkań?

Jedyne koszty związane z wyjazdem wynikają ze zużycia paliwa. Delegacja ze Skwierzyny
pojechała wspólnym samochodem. Jedyny uczestnik z poza naszego miasta, dotarł na miejsce
Śniadania biznesowego we własnym zakresie. Uczestnictwo w Spotkaniu nie ponosiło za sobą

dodatkowych wydatków. Jako miasto partnerskie Bernau przyjechaliśmy jako Goście.

Podczas spotkań omówiono możliwościwspółpracySkwierzyny i Bernau w zakresie projektów
dotyczących opieki społecznej, integracji mieszkańców, wspólnych inicjatyw turystycznych
oraz promocji miast m.in. poprzez serwis internetowy Info-Barnim.de. oraz stronę

www.freunde-polens.de.

W Spotkaniu uczestniczyła pani Cornelia Grieger przedstawicielka Firmy Doradczej Phonlx.
Zainteresowały ją Skwierzyńskie oferty inwestycyjne, w tym Park Przemysłowy, i zgodziła się

zamieszczać je w portfolio firmy.

Jakimi kryteriami kierowałsię Burmistrz, wybierajqc przedsiębiorcówna to spotkanie?

Organizatorzy spotkania przekazali Urzędowi Miejskiemu listę osób oraz instytucji,
uczestniczących w Spotkaniu biznesowym. Byli to m.in. przedstawiciele Instytucji Handlowej
(IHK), Urzędu Pracy Bernau, ZAB Agentura II Przyszłość Brandenburgii", LASA, Kasa
Oszczędności oraz około trzydziestu przedsiębiorców z okręgu Barnim. Wraz z planem imprezy
otrzymaliśmy także informacje o tematach wystąpień: Targi konsumentów 2012,
Mikrofinansowania w okręgu Barnim, Praktyczne porady z punktu widzenia doświadczonego

przedsiębiorcy, Wspieranie przez ACFA i KfW, Wsparcie d/a przedsiębiorczości i dostosowania
firmy, Edukacja może być przystępna cenowo.

Biorąc pod uwagę uzyskane od strony niemieckiej informacje, opracowaliśmy listę

przedsiębiorców, którzy posiadają właśnie takie doświadczenie, na którym najbardziej zależało

stronie niemieckiej.
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